Thüringer Universitäts- und
Landesbibliothek Jena

Biblia Latina (Pars 2; Prv - Sir, I Esr - Iob, Mcc, Is - Ez, Os - Mal, Dn)

Prämontraterserkloster Mildenerfurth

Ms. El. f. 14

https://collections.thulb.uni-jena.de/receive/HisBest_cbu_00013661

urn:nbn:de:urmel-24880b7f-e602-4e5d-bc1c-74c08b3f1a540-00002790-0013

Lizenz: <https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/>

tum est: & ut mandavit transiungatis. dedit illis legem ne obliuiscerentur precepta domini: & ut non errarent in moribus iudicatis simulachra aurea & argentea. & ornamenta eorum: & alia huiusmodi dicens. hortabatur ne legem amouerent a corde suo.

Et autem in ipsa scriptura quomodo tabernaculum & arcam iussit propheta domino responso a se facto comitari secum usque quo exiit in montem in quo moyses ascendit & uidentur hereditate. Et ueniens ibi ibereamas inuenit locum speluncę & tabernaculum & arcam & altare uicenti unum lit illuc: & ostium obstruxit. Et accesserunt quidam simul qui sequebantur: ut notarent sibi locum: & non potuerunt inuenire. Et autem cognouit ibereamas: culpans illos dixit quod ignotus erit locus donec congreget deus congregationem populi: & propicius fiat. Et tunc dominus ostendet hec: & apparebit maiestas domini: & nubes erit sicut moysi manifestabatur: & sicut cum salomon peccit ut locus sanctificaretur in magno deo. manifestabit hec.

Et ut sapientiam habens obtulit sacrificium dedicationis: & consummationis templi sicut & moyses orabat ad dominum: & descendit ignis de celo: & sacrificium consumpsit: sicut & salomon orauit: & descendit ignis de celo: & consumpsit holocaustum. Et dixit moyses eo quod non sit in mandatum quod erat pro peccato: & consumptum est. Similiter & salomon octo diebus celebrauit dedicationem. Inferrebantur autem in descriptionibus & commemorariis necnon hec eadem: & ut constructus bibliotheca congregauit de regionibus libros: & prophetarum & dauid: & epistolam regum: & de donariis. Similiter autem & iudas ea que audierat pro bellum quod nobis acciderat congregauit omnia: & sunt apud nos. Si ergo desideratis hec

mirare qui preferant uobis. Actum igitur purificationem scripsimus uobis. Bene igitur facietis si egeritis hos dies. Deus autem qui liberauit populum suum: & reddidit hereditatem omnibus: & regnum et sacerdotium: & sanctificationem sicut promisit in lege. Speramus quod cito uos miserentur: & congregabit de sub celo in locum sanctum. Exipuit enim nos de magnis periculis: & locum purgauit. De iuda uero machabeo & fratibus eius: & de templi magni purificatione: & de arę dedicatione. sed & de plus que pertinent ad amochum nobile: & filium eius eupatorē: & de illuminationibus que de celo facte sunt ad eos qui pro uideris fecerunt: na ut uniuersam regionem cum pauci essent iudicarent: & barbaram multitudinem fugarent: & famosissimum toto orbe templum recuperarent: & ciuitatem liberarent. ut leges que abolende erant restituerentur: domino cum omnium tranquillitate propicio facto illis. Itemque ab ratione cyrenęo quingentis libris comprehensa temptauimus nos uno uolumine breuiare. Considerantes enim multitudinem librorum: & difficultatem uolentibus ad quodam narrationes historiarum propter multitudinem rerum: curauimus uolentibus quidem legere ut esset animi oblectatio. studiosis uero ut facile possint memorie commendare: omnibus autem legentibus utilitas conferatur. Et uobis quidem ipsis qui opus hoc breuandi causa suscepimus. non facilem laborem immo uero negocium plenum iugularum & sudoris assumpsimus. Sicut hi qui preparent conuiuia: & querunt aliorum uoluntati parere propter multorum gratiam libenter laborem sustinemus. ueritatem quidem de singulis auctori concedentes: ipsi autem secundum datam formam breuitati